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Dato: 1. maj 2006 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 19. april 2006 

følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 

nr. 181 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 181: 

 

”I forlængelse af svaret på SOU - spørgsmål 171, bedes ministeren oplyse, 

om svaret skal forstås sådan, at ministeriet ikke har foretaget en løbende 

lovovervågning, sådan som ministeren lovede i svaret på L 37 - spørgsmål 6 

fra folketingsåret 2002-03?” 

 

 

Svar: 

 

Af svaret på spørgsmål 6 i forbindelse med behandling af L 37 frem-

går:”Lovforslaget vil blive omfattet af lovovervågning med henblik på, at 

ordningens implementering i amtskommunerne kan blive evalueret. Det vil i 

forbindelse med evalueringen blive vurderet, hvorvidt virkningerne af den 

foreslåede ordning stemmer overens med hensigten med lovforslaget. Der vil 

på baggrund af evalueringen blive udarbejdet en redegørelse, der efter høring 

af øvrige myndigheder og organisationer vil blive afleveret til Folketingets 

Socialudvalg, når loven har virket i tre år.”  

 

Efter lovens ikrafttræden den 1. januar 2003 har Amtsrådsforeningen løben-

de indsamlet oplysninger på området for at følge udviklingen i ventetid, an-

tal visiterede m.v. Siden januar 2004 har Amtsrådsforeningen udelukkende 

indhentet oplysninger om ventetider og om hvor mange personer, der har 

ønsket at modtage behandling et andet sted, end det af amtet anviste. 

 

Oplysninger vedrørende antallet af visiterede til dag- eller døgnbehandling 

samt hvor stor en andel af de visiterede, der ikke tidligere har været i be-

handling, indsamles i dag af Sundhedsstyrelsen via styrelsens stofmisbrugs-

register. 
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I forbindelse med lovovervågningen er der i 2006 indsamlet data vedrørende 

den sociale behandlingsgaranti, som sikrer, at der er ubrudte data til og med 

den 31. dec. 2005.  

 

Socialministeriet vil overtage opgaven vedrørende indsamling af data om 

ventetider og om antallet af personer, der ønsker at modtage behandling et 

andet sted, end det anviste. Oplysningerne vil blive gjort offentligt tilgænge-

lige.  
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